
 1 

 
 

                           
           ORIGINALE 

    
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO DEMOGRAFIC O 

N. 4 DEL 13/04/2012 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE COMUN ALE PER  IL 
REFERENDUM POPOLARE PER L’ABROGAZIONE PARZIALE DELL A L.R. N. 
70/1996 DEL 03 GIUGNO 2012.  
 
 

 
L’anno DUEMILADODICI del mese di APRILE del giorno TREDICI nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE  SERVIZIO DEMOGRAFICO 

 VISTO lo Statuto del Comune; 

 
 DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 04/04/2012, 
pubblicato sul B.U. N. 14 – Suppl. ord. N. 2 del 06/04/2012 sono stati convocati, per il giorno 
03/06/2012 i comizi referendari per l’abrogazione di norme che disciplinano le specie cacciabili e 
l’esercizio della caccia in Regione Piemonte; 

 
 RAVVISATA la necessità di addivenire fin d’ora alla costituzione dell’Ufficio Elettorale 
Comunale, per lo svolgimento dei compiti alo stesso attribuiti dalla legge, chiamandovi a far parte il 
personale di seguito indicato; 

 
- VISTE le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 

 
D E T E R M I N A 

 
- L’Ufficio Elettorale comunale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge 

inerenti alla consultazioni in oggetto è costituito come segue: 
 
 

 
Dipendente 

 

 
Ufficio di appartenenza                                                  

ordinaria  

 
Funzioni da espletare  

 
1. Dr. Carcuro Antonio 
 

 
Segretario Comunale 

 
Dirigente Ufficio Elettorale 

 
2. Gregianin Oriana 

 
Ufficio Elettorale 

Revisione straordinarie, tessere 
elettorali - attività varie 
connesse alle consultazioni 
elettorali, apertura uffici 
comunali sabato e domenica; 

   

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



 2 

3. Bonomelli Marisa Ufficio Segreteria Atti segreteria per attività varie 
connesse alle consultazioni 
elettorali: delibere, determine, 
protocollo, apertura uffici 
comunali sabato e domenica; 

 
4. Giani Tania 

 
Ufficio Contabilità 

 
Mandati per seggi, contabilità 
lavoro straordinario dipendenti, 
rendiconti elettori, apertura 
uffici comunali sabato e 
domenica; 

 
5. Poscia Doriano 

 
Ufficio Polizia Municipale 

 
Ritiro materiale elettorale - 
servizio vigilanza seggi 
elettorali - notifiche - 
collegamento seggi 

 
6. Affini Maurizio 

 
Servizio manutentivo 

 
Riordino locali, allestimento 
seggi, tabelloni propaganda 
elettorale, posa, pulizia e 
successivo smontaggio  

 
 

- Il suddetto personale, a seguito di determinazione del Responsabile dell’Ufficio Elettorale, 
verrà autorizzato con eventuali altri dipendenti del servizio, a compiere lavoro straordinario, 
per il fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni sancite dalle vigenti 
disposizioni di legge; 

 
- Il relativo impegno di spesa verrà assunto con la suddetta determinazione, in conformità 

alla normativa vigente; 
 

Dalla sede Comunale, lì 13/04/2012 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
         Gregianin Oriana 
        

 

 
 ________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                Giovanni Lietta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\elettorale\REFERENDUM REGIONALE 03062012\COST UFF 
ELETTORALE REF REG 2012.DOC 


